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Naukowy styl życia
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Samokrytyka koreańskiego pioniera
klonowania

52-letni Hwang Woo-suk zdobył światowy rozgłos po uzyskaniu pierwszych w świecie sklonowanych
ludzkich zarodków i komórek macierzystych dopasowanych do konkretnych pacjentów. Klonowanie
mogłoby teoretycznie być źródłem komórek macierzystych, stosowanych w leczeniu choroby
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Parkinsona, cukrzycy czy chorób serca. Identyczne z komórkami pacjenta, pozwalałyby
wyeliminować ryzyko odrzucenia przeszczepu.

Jednak tworzenie płodów mających być tylko źródłem części zamiennych napotkało opór z przyczyn
etycznych.

Niedawno prof. Gerald Schatten, amerykański kolega prof. Hwanga, zerwał z nim współpracę
z powodu sposobu pozyskiwania przez Koreańczyków komórek jajowych. Gdy pismo "Nature" pytało
Hwanga o pochodzenie jajeczek, zaprzeczał, by były pozyskiwane od jego współpracowniczek.
Kłamał.

Dopiero podczas środowej konferencji profesor Hwang przyznał, że pobierał komórki od kobiet ze
swojego zespołu - same mu to zaproponowały. Początkowo nie zgodził się, później współpracowniczki
ofiarowały jajeczka pod fałszywym nazwiskiem, bez zezwolenia profesora. Gdy Hwang poznał
prawdę, zataił ją, "by chronić prywatność naukowców". Takie postępowanie wykracza poza
międzynarodowe standardy medyczne.

Południowokoreańskie ministerstwo zdrowia tłumaczy, że profesor Hwang pobierał komórki od
współpracownic, gdy jeszcze nie było to w Korei zakazane. Przedstawiciele ministerstwa przyznali,
że inne kobiety - dawczynie komórek - dostawały za nie tysiące dolarów. Działo się to jednak bez
wiedzy Hwanga i zanim prawo zabroniło takiego handlu.

Profesor przeprosił, że poszukując jak największej liczby komórek jajowych do badań, zapomniał
o problemach etycznych. Zrzekł się wszelkich publicznych stanowisk - był między innymi
przewodniczącym niedawno powstałej organizacji World Stem Cell Hub, zajmującej się badaniami
nad komórkami macierzystymi i ich wytwarzaniem na potrzeby naukowców. Będzie jednak
kontynuował badania na uniwersytecie w Seulu.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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